
        Projekt Vysočina 21
Propagace a realizace MA 21 a udržitelného rozvoje v kraji Vysočina

aktivita č. 9
Krajská konference NNO

Neziskové organizace (NNO) z celého kraje se ve čtvrtek 1. dubna 2010 setkaly na 
konferenci, která se konala v rámci projektu Vysočina 21. Vyvrcholením této akce byl podpis 
Dohody o spolupráci mezi krajem Vysočina a zastřešující organizací neziskovek v kraji -
KOUS Vysočina. Tato dohoda je základem pro další rozvoj spolupráce mezi orgány a 
institucemi kraje Vysočina a NNO působícími v kraji.
Obsahovou náplní společné spolupráce je další z předložených materiálů konference. 
Strategie udržitelného rozvoje NNO kraje Vysočina na roky 2010 – 2015. Kraj Vysočina se 
tak stal jedním z prvních krajů v České republice, který se formálně zavázal ke spolupráci s 
občanským sektorem.

Vedle podpisu společné dohody a představení strategie měla konference na programu i další 
důležité body. Mezi ně patřila volba nové výkonné rady KOUS Vysočina, která povede 
neziskovky z kraje další dva roky, a delegování zástupců NNO do krajských komisí, výborů 
či do dalších orgánů a institucí, ve kterých je třeba hájit zájmy občanského sektoru.






